АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ РОЖДЕСТВЕНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛНИЯ                    ГАТЧИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
От 31 марта 2023 года.                                                                                      № 143
«О проведении субботника и месячника                                                                                                    по благоустройству территории                                                                                                 и ликвидации стихийных свалок на территории

Рождественского сельского поселения

Гатчинского муниципального района в 2023 году»

                В целях обеспечения экологической благоприятной среды для проживания населения, улучшения санитарного состояния населенных пунктов  на территории Рождественского сельского поселения, в рамках подготовки к празднованию 78-летия Победы в Великой Отечественной войне 1941-1945 годов, с учетом  положения п. 9 ч. 1 статьи 15 Федерального закона № 131-ФЗ от 06.10.2003г.  «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» (с изменениями и дополнениями),  руководствуясь Уставом Рождественского сельского поселения,
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Провести  29 апреля и 06 мая 2023 года субботники и с 17 апреля по 17 мая 2023 года мероприятия по улучшению санитарного состояния территории Рождественского сельского поселения Гатчинского муниципального района Ленинградской области и ликвидации стихийных свалок в населенных пунктах, садоводствах, на сельскохозяйственных землях, вдоль автомобильных и железных дорог, расположенных на территории Рождественского сельского поселения Гатчинского муниципального района.
2. Рекомендовать руководителям предприятий, организаций всех форм собственности  организовать и провести работы по уборке собственных и  закрепленных территорий.
3. Рекомендовать руководителям ГП «Гатчинское ДРСУ», ООО «ГИДОР», Санкт-Петербург – Витебской дистанции пути (ПЧ-19) и Гатчинской дистанции пути Октябрьской железной дороги (ПЧ-24)  принять участие в вышеуказанных мероприятиях и убрать мусор в полосе отвода автомобильных и железных дорог на территории Рождественского сельского поселения, и до 07 мая  2023 года представить в администрацию Рождественского сельского поселения информацию об итогах проведения субботников и месячника.
4. Рекомендовать руководителям предприятий жилищно-коммунального хозяйства, промышленности, транспорта, малых и средних предприятий, торговли, учреждений образования, здравоохранения, культуры, спорта представить в администрацию Рождественского сельского поселения информацию об итогах проведения субботников – до 20 мая 2023 года,  месячника – до 24 мая 2023 года.
5. Создать оперативную группу по проведению месячника по благоустройству и ликвидации стихийных свалок Рождественского сельского поселения:
Руководитель:                     Сорокин С. Н. – глава администрации.

Зам. руководителя:             Субботин А. В. – инженер по ЖКХ
Члены группы:                    Опевалов С. А. – депутат Рождественского с.п.

                                            Мичурина В. В. – ведущий специалист администрации
                                            Морозов М. П. – депутат Рождественского с.п.
Пригласить для участия:     Тарасову Т. В. – нач.  ЖЭУ МУП ЖКХ «Сиверский»
6. Утвердить план мероприятий по проведению субботника и месячника

        по благоустройству и ликвидации стихийных свалок (приложение 1, 2).
     7. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию в сети интернет и газете «Рождественский вестник»
     8. Контроль за выполнением постановления оставляю за собой.
Глава администрации                                                   Сорокин С.Н.

Приложение № 1

к постановлению администрации

                                                                                    от 31 марта 2023 года  № 143
ПЛАН
мероприятий проведения месячника по благоустройству территории  и ликвидации стихийных свалок Рождественского сельского поселения на 2023 год.
	№

п/п
	   Наименование проводимых

           мероприятий.
	Дата

проведения
	Ответственный

исполнитель

	1.
	Провести совещание с руководителями

организаций всех форм собственности

по вопросу благоустройства.
	10.04
	Сорокин С. Н.

Субботин А. В.

	2.
	Разработать условия проведения месячника и график уборки стихийных свалок.
	До 17.04.
	Оперативная группа

	3.
	Уточнить закрепление общественных территорий поселения за организациями всех форм собственности, находящихся

на территории поселения.
	До 17.04.
	Глава администрации.

	4.
	Создать оперативную группу для контроля за ходом работ по благоустройству и ликвидации  стихийных   свалок.
	17.04.
	Глава администрации.

	5.
	Объявить месячник по благоустройству.
	с 17.04. по   17.05
	Глава администрации.

	6.
	Провести субботник по уборке и благоустройству поселка.

	29апреля

	Администрация,

старосты нас. пунктов

	7.
	Провести благоустройство братских захоронений, памятных мест, кладбищ. Вывезти на полигоны 10м. куб. отходов.
	Апрель-май
	Шефствующие организации, администрация.

	8.
	Организовать и провести работы по уборке приусадебных участков  и прилегающих к ним территорий.
	Апрель-май
	Администрация,                     старосты нас. пунктов.

	9.
	Провести косметический ремонт торговых точек (ларьков, павильонов) и др. малых форм.
	До 07.05
	Владельцы торговых точек.

	10.
	Обновить вывески, рекламы на магазинах и разного рода торговых точках.
	До 07.05.
	Владельцы торговых точек.

	11.
	Провести уборку стихийных свалок:  п. Дивенский;  д. Выра;
Вывезти на полигоны ориентировочно 150 куб. м. отходов.
	Апрель-май
	Администрация,                    старосты нас. пунктов

	12.
	Провести благоустройство территории гаражных тов. в д. Батово и с. Рождествено. Вывезти приблизительно 30 куб. м. отходов. Заключить договора на вывоз отходов.
	Апрель-май
	Администрация гаражных тов.

	13.
	Привлечь  депутатов, старост, председателей уличных комитетов для работы с населением по благоустройству поселения, вывозу ТКО от частного сектора.
	В течение месячника.
	Сорокин С. Н.

Субботин А. В.

	14.
	Проводить рейды по проверке состояния благоустройства территории поселения.

Виновных привлекать к административной ответственности.
	В течении месячника
	Оперативная группа.

Приложение № 2

                                                           к постановлению администрации

                                                                        от 31 марта 2023 г.  № 143
ОТЧЕТ
о выполнении мероприятий субботников и месячника по благоустройству и ликвидации стихийных свалок на территории Гатчинского муниципального района  в апреле-мае 2023 года

Администрация Рождественского сельского поселения
(наименование отчитывающейся администрации, организации, учреждения и т.д.)

	№

п/п
	Наименование мероприятия
	Ед. изм.
	Факт

	1
	Приняли участие в мероприятиях
субботников/месячника по благоустройству
	чел.

	2
	Санитарная уборка территорий населённых пунктов, в том числе:
	Тыс.кв.м

	2.1
	Территории полос отвода автомобильных дорог
	Тыс.кв.м

	3
	Ликвидация стихийных свалок
	ед.

	4
	Вывоз мусора
	куб. м.

	5
	Посадка деревьев
	ед.

ПЛАН
проведения субботника и мероприятий  по улучшению санитарного состояния территории муниципальных образований Гатчинского муниципального района  в апреле-мае 2023 года

Администрация Рождественского сельского поселения
(наименование отчитывающейся администрации, организации, учреждения и т.д.)

	№

п/п
	Наименование мероприятия
	Ед. изм.
	Факт

	1
	Примут участие в мероприятиях

субботников/месячника по благоустройству
	чел.
	2200

	2
	Санитарная уборка территорий населённых пунктов, в том числе:
	Тыс.кв.м
	7,00

	2.1
	Территории полос отвода автомобильных дорог
	Тыс.кв.м
	0,5

	3
	Ликвидация стихийных свалок
	ед.
	1

	4
	Вывоз мусора
	куб. м.
	100

	5
	Посадка деревьев
	ед.
	10

Исп. Субботин А.В.8 (81371)62232 доб 1.